
○家  

令和２年９月１１日 

保護者 様 

枚方市立招提小学校 

校 長 弘岡 保史 

 

第４９回 運動会開催のご案内 

 

初秋の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

また、平素は本校教育活動並びにＰＴＡ活動にご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。 

さて、本校第４９回運動会を、下記の通り開催いたします。今年度は新型コロナウイ

ルス感染症対策のため保護者の皆様には様々な場面でのご協力をお願いすることとなり、

大変心苦しく存じますが、子どもたちが安全に、安心して運動会を行い、練習の成果を

発揮できるよう、ご理解のうえ、ご協力をお願いいたします。 

記 

１．日時   １０月３日（土）   

※雨天等で延期の場合  ･･･  １０月４日（日） 

※10/4(日)が延期の場合 ･･･  １０月７日（水） 

 

児童入場 ･･･ 午前８時５５分 

開会   ･･･ 午前９時（予定） 

       【前半の部 １・２・５年】 

                 午前９時～午前１０時５分（予定） 

               【保護者の入替】 

                 午前１０時５分～午前１０時２５分 

                 ＊保護者の皆様は前半の部の終了後、後半の部と 

入れ替えとなります。 

【後半の部 ３・４・６年】  

                 午前１０時２５分～１１時３０分（予定） 

２．場所   本校運動場 

 

３．お願いと連絡 

※次頁（横頁）の項目をよくお読みいただきますようお願いします。 



 

自転車やバイクで来校される方は、北門（歩行 

者・自転車・バイク等の通用門）をご利用くだ 

さい。正門は歩行者専用通路とさせてい 

ただきます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
★みなさんで、ルールやマナーを守って、 

すばらしい、思い出に残る運動会になるようご協力をお願いします★ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

３．カメラの三脚や脚立をご使用になる際は、観覧の邪魔にならないようにご使用願います。 

４．本部及びＰＴＡ本部テント横に、観覧優先席（撮影場所）を設けます。演技・競技を行う 

学年が優先利用できるようにします。譲り合ってご利用下さい。 

５．ご来校の際は、必ず入校許可証(名札)を持参し、着用して下さい。 

６．学校周辺道路への駐車は大変迷惑となります。自動車での来校は固くお断りします。 

７．学校敷地内は禁酒・禁煙です。正門前付近や北門前付近での喫煙もご遠慮ください。 

８．ゴミは、必ず各自お持ち帰り下さい。 

９．立ち入り禁止場所（各テント内・入退場門付近・校舎内・児童席等）には、絶対に立ち入 

らないで下さい。 

10．トイレは、クラブハウス、教室棟 1 階（給食調理場側）をご利用下さい。 

11．トラック内や児童席での写真・ビデオ撮影はお断りします。また、撮影した画像にはお子 

様以外に他の児童も映っていることがあります。その画像を無断でインターネット上に公開 

することはトラブルの原因となります。撮影した画像等をインターネット上に公開するのは 

お止めくださいますよう、お願いいたします。 

１．開門は当日午前８時３０分です。それ以前に学校に入ることはできません。 

今年度は新型コロナウイルス感染症対策のため、保護者の皆様は前半の部・後半の部で入替

を行います。また、原則、１家庭２人以下での来校にもご協力をお願いいたします。 

※今年度は場所を確保しての観覧はできません。 

※午前８時３０分から来校できるのは、前半の部（１・２・５年生）の保護者の方のみです。 

午前１０時５分から来校できるのは、後半の部（３・４・６年生）の保護者の方のみです。

プログラムの色を変えていますので、受付で入校許可証と一緒にプログラムもご提示ください。 

※来校時は正門での受付（入校許可証とプログラムの提示）を済ませ、観覧するようにしてく 

ださい。帰宅される際は、北門をご使用ください。 

（学校の出入りは一方通行です。入口：正門 出口：北門） 

２．自転車・バイクでの来校はできるだけご遠慮下さい。なお、自転車・バイクで来校された 

場合は、ＰＴＡ委員の方の指示に従い、所定の場所に整然と駐輪して下さい。 

 


